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Runde 2: 01.07.2024 - 06.09.2024

Erneut stehen die beliebten Familien-Spieleboxen der Kinder- und Jugendfdrderung
Hersfeld-Rotenburg in Zusammenarbeit mit dem Medienzentrum des Landkreises Hersfeld-
Rotenburg zum Ausleihen zur Verfligung!

Zur Auswahl stehen in Rotenburg a. d. Fulda auch diesmal insgesamt wieder vier Familien-
Spieleboxen — sortiert nach Themen und randvoll gefiillt mit den unterschiedlichsten
Gesellschaftsspielen fiir alle Altersgruppen.

Kostenfrei ausleihbar jeweils bis zu vier Wochen lang!

Reservierungswiinsche und Anfragen zur Ausleihe beantworten wir gerne unter Telefon
06623-8178000 oder medienzentrum@hef-rof.de!


http://www.jugendarbeit-hef-rof.de/
http://www.jugendarbeit-hef-rof.de/
https://www.hef-rof.de/landkreis-verwaltung/einrichtungen/medienzentrum/
https://www.hef-rof.de/landkreis-verwaltung/einrichtungen/medienzentrum/

Familien-Spielebox 1: Spiel ohne Grenzen

Spielerisch einmal um die ganze Welt!

Spielname

Mont Saint Michel
Carcassonne - Die Burg
Zug um Zug Europa
Lander der Welt

San Francisco Cable Car
Las Vegas

Road Trip Europa

Café International
Istanbul

Terra on Tour

Familien-Spielebox 2: Auf zur Spielexpedition!

Alter der Mitspielenden

Auf geheimnisvollen Pfaden den Spieledschungel erforschen ...

Spielname

Taxi Wildlife
Jungle Speed
Explorers
Karuba

Maluna Kea
Maori

Menara

Panic Island
Trails of Tucana
Rapa Nui

Alter der Mitspielenden
ab
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Anzahl der
Mitspielenden
2-5

2

2-5

2-4

2-6

2-4

2-4

2-4

2-5

2-6

Anzahl der
Mitspielenden
2-4

2-12

1-4

2-4

2-4

2-5

1-4

1-8

1-8

2-4



Familien-Spielebox 3: Zeitreise

Zuriick in die Zukunft mit der Spiele-Zeitmaschine!

Spielname

Burgritter

Tal der Wikinger

Mit Quacks & Co. nach
Quedlinburg

Das Gold der Inka
Limes

Colt Express

Paleo

Neoville

Alter der Mitspielenden
ab

5

6

6

10
10
10

Anzahl der
Mitspielenden
2-4

2-4

2-4

2-4
1-2
2-6
2-4
2-4

Familien-Spielebox 4: Kinderspiel des Jahres

Ein kunterbunter, preisgekrénter Kinderspiele-Mix!

Spielname

Maskenball der Kafer
Diego Drachenzahn
Funkelschatz

Dragomino

Wer war's?

Spinderella

Mysterium Kids: Der Schatz
von Kapitan Buh

Geister, Geister,
Schatzsuchmeister

Alter der Mitspielenden
ab
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Anzahl der
Mitspielenden
2+

2-4

2-4

2-4

2-4

2-4

2-6

2-4



So einfach geht’s:

I® jetzt: Liste durchbldttern und Lieblings-Familien-Spielebox

auswdhlen!*

1% 2b 01.07.2024: Familien-Spielebox zu den Offnungszeiten (s.u.) im

Medienzentrum in Rotenburg a. d. Fulda abholen!

1% bis zu vier Wochen lang: alle Spiele ausgiebig testen und SpaB haben!

1% hach vier Wochen: Familien-Spielebox wieder zuriick bringen ins

Medienzentrum in Rotenburg a. d. Fulda!

W danach: sich auf viele weitere, tolle Aktionen der Kinder- und

Jugendforderung Hersfeld-Rotenburg freuen!

* Eine Spielebox pro Familie! Bitte ggf. telefonisch unter 06623 -8178000 vorab die

Verfiigbarkeit klaren bzw. reservieren!

Die Ausleihe im Medienzentrum Hersfeld -Rotenburg ist kostenfrei (einmalige Ausstellungsgebihr in

Héohe von 5,00 € fiir Erwachsene bzw. gebiihrenfrei fir Kinder im Alter von 7 bis 17 Jahren mit

Einwilligung der Erziehungsberechtigten)!

Das Medienzentrum Hersfeld-Rotenburg finden Sie in der Pestalozzistrafe 7 in 36199 Rotenburg

a. d. Fulda. Die aktuellen Offnungszeiten:

Montag 9:30 bis 12:30 Uhr 13:30 bis 15:30 Uhr
Dienstag 13:30 bis 18:30 Uhr
Mittwoch geschlossen

Donnerstag 13:30 bis 17:00 Uhr
Freitag q:30 bis 12:30 Uhr
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Ein Angebot des Fachdienstes Kinder- und Jugendhilfe des Landkreises Hersfeld-Rotenburg

Kinder- und Jugendforderung Hersfeld-Rotenburg

Friedloser Str. 12 in 36251 Bad Hersfeld

Tel.: 06621-875217 (Jens Mikat) / eMail: jens.mikat@hef-rof.de
www.jugendarbeit-hef-rof.de

In Zusammenarbeit mit dem Medienzentrum Hersfeld-Rotenburg.
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